fanctæ ſubſidium , quemadmodum extitit prolocu -' & diffiniſſe , atque donalle, & in perpetuum deſam

tum , receptis prius ab eo ſecuritatibus bonis , pla - paralle , per nos & omnes hæredes præſentes & fu

cet nobis & volumus, quod in ſeneſcallia Bellica- turos, illuſtriſſimo D .noſtroLudovico D . G .Fran

dri v c . librarum annui redditus aflignentur : vobis corum regi, & ſuis hæredibus, & fpecialiter D . J.

mandantes , ut provide curecis de loco , in quo in de Cranis ſeneſcallo ſuo Biterris & Carcaſſonæ , re

dicta ſeneſcallia Bellicadri dictus ei redditus valeat cipienti pro dicto D . rege eandem ſolutionem &

aſſignari. Dacum apud Gonneliam , die Veneris in diffinitionem , videlicet dictum vicecomitatum Bi

feſto cathedræ S . Petri , anno MCCXLVI. terris & Carcaſſone , & univerſitátem , milites , ſeu

Arch. de l'In. Notum ſit, & c. quod cum vir nobilis Trenca- populum dictarum civitatum , & totiusvicecomita
quiſition de
Carcaſſonne. vellus quondam vicecomes Biterrenſis , apud Biter- tusBiterrenſis & Carcaſſonenſis, & quidquid habe

rim conſtitutus, definiſſet & omnino delámparaſſet bamusnos velprædeceſſores noftri in Narbonenſi,

totum vicecomitatum Biterrenſein , omnes homi- Agatenſi,Magalonenſi, Nemauſenſi, Albienſi , &

nes dicti vicecomitatus conſtitutos in Biterrenli, Tolofano , vel in aliis locis , ubique, rationeparen

Narbonenſi, Carcaſſonenſi , Albienſi, Agathenſi , tum aut prædeceſſorum noftrorum , ſeu habere de

& Magalonenſi epiſcopatibus, ab omni fidelitate bebamus. Quapropter nos Trencavellus prædictus,

& homagio quibus ei tenebantur abſolvillet, & conſultè & ex certa ſcientia , & c. per nos & hære

omne jus quod ibi habebat illuſtriſſimo D .Lodoico des noſtrospræſentes & futuros, ſolvimus in perpe

D . G . regiFranciæ dediſlet , & in eum tranſtuliſler ; tuum & liberamus, vosmilites & proboshomines

nos G . Dei gratia Narbonenſis archiepiſcopus, R . antedictos, & totam univerſitatem de Lombers,

Biterrenlis , P . Agatenſis epiſcopi, pro nobis & pro & lingulos ejuſdem , mares ſeu fæminas , præſen

omnibus abbatibus & eccleſiis noſtrarum diæce- tes & futuros, & totam progeniem veſtram , ex

ſum , publicè proteſtamur , coram D . J. de Cra- vobis & veſtris deſcendentein uſque in finem , ſci

nis leneſcallo Carcaſſonæ , dictam ceſſionein pro licet ab omnidominio , ſeu dominatione , ac juriſ

dicto rege recipienti, & coram curia ſua , & con - dictione civili , & etiam ab omnivinculo ſervitutis

ſulibus Biterrenſibus . . . . nonnullis nobilibus viris feu ſervitiis , & ab omni fidelitate & ſacramento

& militibus, ac toto populo Biterrenli,propter præ - fidelitatis , & c . Actum fuit hoc apud Caſtras in ci

dicta in cimiterio S. Fælicis ad concionem publicam miterio S . Vincentii & S. Benedicti, anno à nati

congregatis , quod dicta celſio vel deſemparatio vi- vitate ChriſtiMCCXLVII. iv . idusMadii, in præ

cecomitatus, & terræ quam fecit Trencavellus præ - ſentia & teſtimonio D . D . Dei gratia epiſcopi Al

dictus dicto D . regi,ut eſt prædictum , non poflet bienſis,Guallardipræpofiti S .Salvii,dom . G .abbatis
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Caftrarum , Iſarni Boni-honinis monachi de Ca- vello , & ejus hæredibus dedimus in feudum &

ftris , Bernardi de S . Privato ſacriſtæ S. Vincentii, homagium ligiuin , dc. libratas terræ Turonenſes,

D . Raymundi de Caneſuſpenſo , D . Hugonis de allignatas in locis inferiusannotatis , videlicet apud

Arlis , D .Guidonis deManencis , GuillelmidePo- Caunetam cc. libratas, apud Bellegarde c x . libra

dio de Albia , D .GuillelmiPelu , D . Joannis deBur- tas , & in pedagio Belliquadriccxc. libratas , in

latio , magiſtri Guillelmi de Lombers , Guillelmi iis terminis in dicto pedagio percipiendis ;videlicet

Perri de Vintrono , Raymundi de Virmilio , Deo - in Nativitate Domini Lxx. libr. & L. fol. totidemi

dati de Virmilio , Arnaldi Amblardi, Bernardide in Annuntiatione B . Mariæ , totidem in Nativitate

Albia , Arnaldi Baconi, ArnaldiRaines , & c. . . .. B. Johannis Baptiſtæ , & totidem in feſto S.Michaë

& meiPetri Poncii publici Biterris notarii, qui ro - lis : hoc excepto , quod nos in prædictis , exercitum

gatus à dicto Trencavello quondam vicecomite , & noftrum , equitationem noſtram , & rellortum no

aliis prædictis , hæc omnia fcripfi, & lignum meum ftrum retinemus.Diétas autem pr. libratas terræ ,

appolui. ' vel partem ,nos dicto Trencavello in alio loco po

ibid . Langue Univerſis , & c . Trencavellus dictus vicecomes terimus aflignare : quod ſi fecerimus , dictæ dc. li

đo . n. 11.

Biterrenlis , ſalutem in domino.Noveritisuniverſi , bratæ terre , vel pars ; quia in alio loco fiet alligna

quodnos quittaviinus, & adhuc quittamus excellen - tio ,ad nos & hæredes noſtros libere revertentur. Et

tillimo D . noftro Ludovico D . G . illuftriffimo Fran - ſi pro prædictis pc. libraris terræ , d . libratas terræ in

ciæ regi, & omnibus hæredibus ejus in perpetuum ; vicecomitatu Biterrenſi nos dicto Trencavello alli

totum vicecomitatum Biterrenſem , fi forſan in eo - gnare vellemus , idem Trencavellusdictas d . libra

dem vicecomitatu jus nobis aliquod competebat , tas terræ , loco prædictarum DC. libratarum reci

& omnia dominia, jura,feoda,poſlefliones, fidelita - pere teneatur , & præfatæ dc. libratæ , ad nos &

tes , & omnia quæcumque aliquo modo habui- hæredes noſtros libere reverterentur. Qlod ut pers

mus, & habere debuimus , & quæcumque nobis petuæ firmitaris obtineat robur, præfentem pagi

competierunt ,aut competere potuerunt, quiocum - nam ſigilli noſtri autoritate , & regii nominis cara

que modo , in omnibus civitatibus, caftris , villis , ētere inferius annotato fecimuscommuniri. Actum

diæcelibus, & terris Biterrenſi, Carcallonenſi , To- apud Pontyſaram ,anno I. D . MCCXLVII. menſe

lofano , Albigenli , & Agathenſi, Lodovenli, Ne- Octobris , regni verò noftri anno xx I. aftantibus

mauſenli , & Magalonenli : omnes verò viros eccle - in palatio noſtro quorum nomina ſuppoſita ſunt &

fiafticos,barones , & milites, & quoſcumque alios ſigna : dapifero nullo , S. Stephani buticularii , S.

nobiles , omnes cominunitates , & quoſlibet ho- Johannis camerarii , conſtabulario nullo . Data va

mines civitatuin ,caſtrorum , villarum , diæcelum , čante cancellaria.

& omnium prædictarum terrarum abſolvimus , & Univerſis , & c. ego Trencavellus Biterrenſis,
· An . I 2481

quittavimus , ab omnibus homagiis , fidelitatibus, notum facio , quod ego mutuo accepi ab excellen- Tréf. des ch .

n . 8

nibus, redeventiis, & juribus quibuſcumque : vo- corum rege , ſuper allignamentum quod ipſe mihi " .

lentes & conccdentes, ut, ſi quid juris nobis com - fecit in pedagio Bellicadri,ccLxxx. libr. Tur. per

petierat aut competebat in omnibus & ſingulis ante- cipiendas , ab ipfo D . rege vel ejus mandaco , in

dictis , lit & remaneat in perpetuum prædicto pedagio prædicto inſtantis primianni, qui incipiet

D . regi , & omnibushæredibus , & quibuſcumque in inſtante Nativitate Domini. In cujus rei teſtiino

ſucccfforibusejus, & omnibus caufam ab eodem D . niun , ligilluin meuin præſentibus litteris appoſui.

•c c
Montpellier

. 1 .

Car

1 .

ſuorum habentibus, vel etiam habituris. Supradicta MCCXLVIII. menſe Julio .

autem omnia, pronobis & hæredibus noſtris, quitta

vimus & quittamus prædicto D .regi, & omnibus

hæredibus, & ſuccefloribus ſuis, & omnibuscauſam
CCLXXVI.

habentibus ab eiſdem . Promilimus etiam , & adhuc

promittimusprædicto D . regi, præſtito ſuper Ss. Extraitde diverſes lettres du roi S. Louis.

Dei evangelia juramento , nos prædicta omnia fide

liter ,ac firmiter fervaturos, & contra in aliquo non T Udovicus D . G . Francorum rex , dilecto & fic I
An .1247;

venturos. Promittimus quoque, hæredes noſtros L deli ſuo J. deCranis, ſalutein & dilectionem : Archiv áu

prædicta omnia ſervaturos, & contra in aliquo non quatinus recepta bona ſecuritate & ſufficienti , ab domaine de
Montpellier.

venturos ; & de iis eriam omnibus firmiter obfer hominibus qui fuerunt faidici à Carcaſſona , ſuper

vandis, oneramus eoſdem , & eſſe voluntus obli- pecunia quain debent nobis perſolvere , terminis call; 3. cont:

gatos. In quorum omnium teftimonium , & perpe- ad hoc allignatis reddenda , ipſos revoceris , & de .

tuam firinitatem , præſentes litteras ligillo quo ute - conlilio dilecti & fidelis noſtri epiſcopi Carcaſſonæ ,

bamur, quando dicebamur vicecomes Biterrenlis , & Raymundi de Canelulpenlo , & aliorum pro

nec non novo higillo noftro fecimus figillari; qui- borum virorum , aliquem locum ad habitandum

bus ſigillatis, prædictum primum figillum cum allignetis eiſdem , per quein aliquod damnum live

contra ligillo , quo nunc fimiliter utebamur, feci- malum caſtro noftro & villæ Carcaſſonæ non

muscaflari , & frangi totaliter , in præfentia fæpe- poflic eyenire ; iplis hæredibus hæreditates & pol

dicti D .noftri regis , ad majorem fecuritatem om - fefliones proprias , quas ante guerram habebant &

nium prædictorum .Actum Pariſius , anno Domini poflidebant reſtituentes. Conſuetudines autem ip

MCCXLVII.menſe Octobri. Torum bonas & rationabiles eiſdein dimittatis. Ita

MA. Colbert, In N . S . & 1. T . amen . Ludovicus D . G . Franco , tamen quia pro voluntatis noſtræ arbitrio, nos live

n. 2269. & rum rex , notum facimus, quod cum dilectus & fi- hæredes noſtri eas amovere , ſeu mutare valeamus.
2275.

delis nofter Trencavellus, nobis & hæredibus 110 - Intelligimus etiam quod dicti homines eccleſiam

ſtris quittaverit jus, li quod habebat ſeu haberepo . B . M . & eccleſiam fratrum Minorum , quas deſtru .

terat , in terra vicecomitatus Biterrenlis , & in tota xerunt, debeant reficere propriis fumptibus & ex

terra quæ fuit patris ſui, fecundum quod in litteris penlis. Proditores autem quivicecomitem in burgo

dicti Trencavelli continetur , nos eidem Trenca : Carcaſſonæ introduxerunt , qui & proditionis
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noftra requiratisde, quod incipiat. quod eidem
conceflimusa nis, & c.

fuerunt principales in dicta villa,minimerevoceris : mandato D .papæ colligimandamus per totam pro

li verò contingat , quod ,ut ſupra dictum eſt , ho- vinciam ſupradictam , perlolvi faciet ; ita tamen

mines revocentur , ex parte noſtra requiratis dile . quod ſibi & prælatis dictie provinciæ concedimus .

ctum & fidelem noſtrum epiſcopum Carcaſſonæ , quod incipiat ſolutam dictæ decimæ à Maio nu

ut deemenda quam intendit petere ab eiſdem , tan - per præterito ; quod eidem concellinus, & c .

tum faciat, quod ipſi grates ſcire debeamus. Datum Ludovicus , & c. D . & F . ſuo J. dc Cranis , & c .

apud Aſnerias die Lunæ poſtcathedram S .Petri. Cum dilectus & fidelis noſter Trencavellus lator

Ludovicus, & c. dilecto & fideli ſuo J. de Cranis, præſentium , nobiſcum pacem fecerit ,mandamus

S. Carcall. & c. Super iis quæ nobis ſignificaviſtis , vobis, quatenus filios ejuſdem , quos tenetis, ſine

de Oliverio de Terminis , quod paratus eſt pro ſer- mora deliberetis eidem . Actum apud Pontilaram ,

vitio Dei , & noftro , crucem accipere, & in Terræ anno D . MCCXLVII. menſe Octobris.

ſanctæ ſubſidium proficiſci , ſciatis quod nos iſtud Ludovicus, & c. D . & F. ſuo J . de Cranis , & c.

gratum gerimus & acceptum ; vobis mandantes, Mandamus vobis , quatinusv . milites & v. baliſta

quatinus receptis ab iplo fecuritatibus, prout vo - rios equites , quos dilectus & fidelis noſter Tren

bis alias dedimus in mandatis , dicatis eidem quod cavellus ſecum ducet ad partes Jeroſolimytanas in

aſſumpto vivificæ crucis ligno , præparet talimodo, ſubſidium Terræ -lanctæ , in terram noſtram venire ,

provideat ad opus noſtrum de xx.baleſtariis bonis ,

& bene paratis ,ad denarios noſtros , pro ſervitio

fecerint, præterquam in guerra dicti Trencavelli:

ita tamen , quod ipli ablolvantur ab excommuni

per litteras noſtras mandamus. Actum Pariſius, guerræ dicti Trencavelli, Actum Pariſius, anno D .

anno D .MCCXLVI.menfe Febr. MCCXLVII. menſe Octobris.

Ludovicus, & c. dilecto & fideli ſuo J. de Cra- Ludovicus, & c. D . & F . ſuo J. de Cranis, & c.

nis , & c. Dilecta & fidelis noftra B . domina Venx Mandamus vobis , quatinusRaymundum de Tais

nobis ſignificavit, quod cum ipſa ad partes veſtras militem permittatis morari in terra noftra , G lit

accelliflèt , ut terra dilecti & fidelis noftri Philippi abſolutus, & non malefecerit nobis in guerra quam

deMonte- forti , de qua contentio fuerat inter ean movit contra nos Trencavellus quondam vicecomes

dem dominam & Guidum filium ejus ex unapar- Biterrcnſis memoratus. Actum apud Templum

te , & gentes ipſius Philippi ex altera , divideret, juxta Pariſius , anno MCCXLVII. menſe Octobri.

licut in judicio coram nobis fuerat ordinatum , Ludovicus , & c. dilecto & fideli ſuo J. de Cranis,

gentes prædicti Philippi de Monte-forti , partem & c. Trencavellus cum quo fecimusbonam pacem ,